

Tyrjän

Kyky



Rintamalehti

N:o 301.

31.7.1941 - 31.7.1942.

Tänään tulee kuluneeksi vuosi Tyrjän taistelun alkamisesta - ilta-päivästä, jona rykmenttimme voitti ja menetti enemmän kuin kymmenenä viimeksikuluneena kuukautena.

Uutiskatsaus 31.7.1942 klo 6.

STALININ KANAVAN VARRELLA on torjuttu vihollisen hyökkäykset tykistötulella tai vastaiskuin.

VIIMEINEN KAUKAASIESTA MUUHUN VENÄJÄN JOHTAVA RAUTATIE Krasnodar - Stalingrad on katkaistu useista kohdin. Saksalaiset ovat vallanneet Proletarskajan kaupungin Saljoen eteläpuolella. Donin mutkassa puolustautuvien neuvostojoukkojen peräntymistiet itään on katkaistu. Keskiviikkona tuhottiin 23 konetta.

SAKSA JA ENGLANTI tuhoavat kilvan toistensa kaupunkeja. Saksalaiset ilmoittavat ampuneensa 4 viime päivänä alas 110 engl. pommikonetta.

JOS TILANNE SALLII, järjestäneet Sveitsi v. 1944 urheilun maailmanmestaruuskilpailut.

MAJURI ILMARI KOPOSELLE on Yli-päällikkö suonut II lk:n vapaudenristin tammenlehvän kera.

"Auttakaa!"

huusi joku toissa yönä suomeksi jostakin Ojaseen bunkkerin takaa. Mahdoton sanoa, oliko kyseessä ryssien juoni vai kenties puolellemme pyrkivän paikallaisen hätähuuto. - Se vain on varmaa, että kymmenettuhannet Siperiaan karkoitettut inkeriläiset tällä hetkellä sydämissään huutavat: auttakaa!

(jatkoa 2. palstalta)
vihdoin uloimman pistokkeen saavutettuaan lähetti ilmoituksen, että tehtävä oli suoritettu.

Miltei samalla hetkellä avasi väijyksissä maannut ryssä tykkimontun suunnalta kp-tulen. Ja luutn. Erkki Räisänen kaatui, voittajana, pää luotauhkan lävistämänä.

- Hän oli Sevastopolin sankari, sa-
novat ne, jotka näkivät kaatua.
2. lsk. 3052. Val. ups.

Aseveljiä, joita emme unohda:

ERKKI RÄISÄNEN.

Varkautelaisen sorvarin, "sattumavänrikin" ja iskujoukkoluutnantin tarina jatkuu. Nimiä Rästilahti, Aumasuo ja Rautalahti seuraa nimi Sevastopol.

Jo talvella, kun Sevastopol vielä oli ei-kenenkään-maata, Räisäsen kerrotaan retkeilleen tuolla pahamaineisella mäellä. Sattui useammin kuin kerran, että hän yksinäisillä retkillään kohtasi ryssän partion. Mutta Erkki Räisänen ei ollut niitä miehiä, jotka jäävät tappelussa alakynteen. Hänen kaatamistaan ryssistä ei kukaan ole pitänyt tilikirjaa.

Aamupäivällä 20.7. sai 11. Komppania sanan, että ryssä oli ottanut Sevastopolin ja että oli lähetettävä yksi joukkue vastaiskuun. Luutn. Vignren uskoi tehtävän Räisäselle, koke-neimmalle joukkueenjohtajalleen.

Lötjösen, Halosen, Gerdtin y.m. iskiessä pohjoisesta Räisäsen joukkue eteni etelästä, valtasi korsun ja vyörytti taisteluhaudan lähelle tykkihautaa, kunnes koko tukikohta oli selvä. Tapansa mukaan Räisänen oli joukkueensa kärkimiehenä.

Iltamyöhällä tuli uusi hälyytys: ryssä istui taas lujasti Sevastopolissa, tarvittiin Räisäsen joukkueen apua. Oli hyökättävä etelästä, räjäytettävä korsu ja vedettävä ryssän huomio pois pohjoisrinteeltä, mistä Taipaleen ja Tikkanien osastot valmistautuivat antamaan yllättävän iskun.

Tehtävä oli äärimmäisen vaikea: taisteluhaudat olivat täpötäynnä ryssiä, korsun katolta ampui pikakivääri, sen molemmilta sivuilta kp-t, Räisäsellä itsellään oli jäljellä kahdeksan päivän työstä uupunutta miestä.

Pojat kertovat, että Räisänen oli selvillä siitä, että vastaisku olisi hänen viimeisensä. Tietysti syistä hänen mielensä oli syvästi kuohuksissa. "Kyllä minä menen sinne, mutta jos minä kuolenkin, niin yksinäni minä en kuole" - niin kuuluivat hänen jäähyväissanansa.

Ja hän piti sanansa. Harvoin lie-nee kukaan taistellut niin synkän uhkamielisesti ja kuolemaa halveksuen ylivoimaa vastaan. Kers. Peippo, alik. Makkonen, stm. Lemettinen ja pari muut jäljessään hän vyörytti taisteluhaudan hyökkäsi ryssäryykyttä yli korsulla ja vihosi sen sekä 6 vihollista kasapa-
naksella, jatkoi kolmospennottä kohti jouko saipohuuta oli. netta metriläitä kaatuihin ryssien peitossa, kun hän